
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               31 июля 2024 года                     № 17 (88) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

гос.№ RU245213062024002 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 17 (88) от 31.07.2024 

 

2 

 

 

 

                                

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.07.2024  п.Новочернореченский     № 35-192Р 

 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения  Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

 

В целях приведения Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края в соответствие с требованиями федерального 

и краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 67 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края, Новочернореченский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края следующие изменения: 

а) в ст. 5: 

-пункты 6,7 изложить в следующей редакции: 

6. Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, 

а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, вступают в 

силу после их официального обнародования, в 

порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящей 

статьи. 

7. Официальное обнародование (официальное 

опубликование) муниципальных правовых актов, 

в том числе соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, считается 

первая публикация полного текста в 

периодическом печатном издании «Наш поселок» 

в течение 15 дней со дня подписания, если иное 

не предусмотрено самим актом, настоящим 

Уставом или действующим законодательством. 

- статью 5 дополнить пунктом 7.1 следующего 

содержания: 

7.1. Дополнительным источником обнародования 

муниципального нормативного правового акта, а 

также соглашения, заключаемого между органами 

местного самоуправления, является доведение его 

полного текста до жителей Новочернореченского 

сельсовета посредством: 

- размещения на информационных стендах 

муниципального образования, расположенных по 

адресу: Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57 1,2 

этаж; 

- размещения на официальном сайте 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/   

б) пп. 12 п. 1 ст. 7 изложить в редакции: 

- «организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов 

молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, 

организация и 

осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в 

поселении»; 

в) в п. 4 ст. 19 слово «опубликования» заменить 

словом 

«обнародования»; 

г) в ст. 27:  

- в п. 6 слово «опубликования» заменить словом 

«обнародования»; 

д) в ст. 32:  

- в п. 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти 

лет»; 

- в п. 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять 

лет», слова «четыре 

процента» заменить словами «пять процентов»; 

е) в п. 10 ст. 37 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«официальному опубликованию (официальному 

обнародованию)»; 

ж) в п. 2 ст. 40 слово «опубликования» заменить 

словами 

«официального опубликования (обнародования)»; 

з) в п. 5 ст. 41 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«официальному опубликованию (официальному 

обнародованию)»; 

и) в пп. 4 п. 4 ст. 47 слово «опубликовании» 

заменить словами 

«опубликовании (обнародовании)» 

к) в п. 3 ст. 67 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«официальному опубликованию (официальному 

обнародованию)»; 

л) в ст. 69: 

- в абз. 1 слово «опубликованию» заменить 

словами «опубликованию 

(обнародованию)», слово «опубликования» 

заменить словами 

«опубликования (обнародования)»; 

- в абз. 3 дату «01.01.2024» заменить на дату 

«01.01.2026».  

2. Глава Новочернореченского сельсовета обязан 

опубликовать зарегистрированное настоящее 

Решение в течение семи дней со дня поступления 

из Управления Министерства юстиции 

О внесении изменений в Устав 



                                                                         «Наш посёлок» № 17 (88) от 31.07.2024 

 

3 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края 

3. Настоящее Решение подлежит официальному 

опубликованию после его государственной 

регистрации и вступает в силу со дня 

официального опубликования.  

 

Председатель   Совета  

депутатов                                        Е. М. Денбицкая                                      

 

И.о. Главы сельсовета                    О.В. Ельцина                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2024    п. Новочернореченский        №  54 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

противопожарному обустройству   

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет на 2025 год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 

21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 06 

октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в 

целях предупреждения пожаров, уменьшения их 

последствий в том числе, связанных с гибелью 

людей, руководствуясь Уставом сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по 

противопожарному обустройству   

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет на 2025 год 

согласно Приложению 1. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава сельсовета                             Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Прокурором Козульского района 

13.08.2024 с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 

минут будет осуществлен прием граждан по 

вопросам борьбы с преступлениями в сфере 

информационных технологий. 
 

 

 

 

        

                                                

                         

В случае, если вашему помещению нанесен 

ущерб незамедлительно сообщите по номеру 8 

391 988 93 (2300) 

Контакт дежурного сотрудника в выходные - 8 

913 035 92 12 

 

Сейчас по краю меняют кровлю по 114 адресам и 

потому самое время напомнить о трёх важных 

шагах в случае, если вашу квартиру всё же 

залило.  

 

ШАГ 1 Сообщить об инциденте в Фонд 

капитального ремонта по телефону  

8 (391) 988 93 20 (доб. 2300), либо дежурному 

специалисту  

ШАГ 2 Сообщить о случившемся подрядной 

организации — контакты ответственного лица 

обозначены в паспорте объекта и в объявлениях 

на входных группах вашего подъезда. 

ШАГ 3 Поставить в известность УК, совместно с 

её представителем подготовить акт — 

документально зафиксировать факт подтопления 

собственности, а также наличие ущерба. 

Дополнительно рекомендуем сделать фото и 

видеофиксацию, что в дальнейшем поможет 

оценить объем причиненного ущерба и 

определить  его стоимость. 

  

!!! Важно отметить, что все работы по 

капремонту застрахованы, а это значит, что если 

всё же будет нанесён урон имуществу 

собственников в процессе, то убытки в 

обязательном порядке компенсируют. 

 

По информации Регионального фонда 

капитального ремонта  многоквартирных 

домов на территории Красноярского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

Плана мероприятий по 

противопожарному обустройству    

"Горячая линия" и дежурный номер 

по вопросам проведения работ по 

капремонту 

Прием граждан Прокурором 

Козульского района 



                                                                         «Наш посёлок» № 17 (88) от 31.07.2024 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 
09-00ч.   п.Новочернореченский    31.07.2024  

 

Председатель комиссии - Моисеенко Елена 

Сергеевна, глава сельсовета; 

Заместитель председателя комиссии - 

Ельцина Ольга Владимировна, заместитель 

главы сельсовета; 

Секретарь комиссии – Денбицкая Елена 

Михайловна, председатель Совета депутатов. 

Член комиссии  

Ефимов Юрий Александрович - депутат 

сельского Совета депутатов; 

Язенко Анастасия Олеговна – представитель 

населения; 

Цветкова Евгения Владимировна – 

представитель населения. 

 

Срок проведения -  с 19.07.2024 по 30.07.2024 

 

Вопросы, вынесенные на опрос граждан:                    

Поддерживаете ли Вы проект «Парковая зона 

с Аллеей Памяти в честь защитников 

Отечества погибших в ходе СВО»?  

Согласны ли Вы, чтобы «Парковая зона с 

Аллеей Памяти в честь защитников 

Отечества погибших в ходе СВО» 

располагалась по адресу: п. 

Новочернореченский, ул. Железнодорожная 

22-В? 

 

Комиссия по проведению опроса установила: 

- Число граждан, принявших участие в 

опросе на бумажном носителе 365. 

Голоса распределись следующем образом: 

1) По первому вопросу: 

             Да -365 

             Нет –0 

             Воздержался – 0. 

2) По второму вопросу? 

            Да -  365 

            Нет -0 

            Воздержался – 0. 

- Число граждан, принявшим участие в 

опросе в группе «Наш поселок» 335  

1) По первому вопросу: 

             Да -335 

             Нет –5 

             Воздержался – 4. 

2) По второму вопросу? 

            Да -  327 

            Нет –10 

            Воздержался –1. 

  Довести результаты анкетирования до 

граждан путем размещения протокола 

комиссии с результатами опроса в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок».  

 

Председатель комиссии        Моисеенко Е.С. 

Секретарь комиссии              Денбицкая Е.М. 

 

 

 

.  

 
   31 июля 2024 года состоялось собрание 

жителей поселка, на котором жители 

поддержали проект «Парковая зона с Аллей 

Памяти в честь защитников Отечества 

погибших в ходе СВО», обсудили данный 

проект, виды работ, выбрали инициативную 

группу. 

   Территория общего пользования, на 

развитие которой направлен                          

проект - ул. Железнодорожная 22В п. 

Новочернореченский. В рамках проекта 

предусмотрены следующие мероприятия: 

озеленение территории, дорожное покрытие 

для парковки, тротуар, установка опор со 

светильниками, установка системы 

видеонаблюдения. На территории будут 

установлены скамьи, урны. Перед входом на 

территорию парковой зоны установлена 

входная деревянная арка. По всей территории 

участка – ограждение.  И самый важный 

объект – это скульптура бойца СВО из 

полимербетона на постаменте из бетонного 

основания, покрытого полированными 

гранитными плитами.  

   Для тех, кто не смог присутствовать на 

собрание, знакомим Вас с эскизом проекта 

«Парковая зона с Аллеей Памяти в честь 

защитников Отечества погибших в ходе 

СВО». 

 

 
 

 

«Парковая зона с Аллеей Памяти в 

честь защитников Отечества 

погибших в ходе СВО» 

Протокол подведения итогов 

анкетирования граждан на территории 

Новочернореченского сельсовета в целях 

проведения общественного обсуждения 

проекта «Парковая зона с Аллеей Памяти 

в честь защитников Отечества погибших 

в ходе СВО» 

 



                                                                         «Наш посёлок» № 17 (88) от 31.07.2024 

 

5 

 
 

 

 

 

 

   Несколько правил, соблюдая которые вы 

сохраните свое имущество и убережете себя 

от преступных посягательств: 

1. Не оставляйте велосипед в подъездах или 

около своих домов на ночь, даже если у вас 

имеется специальное запирающее 

устройство. 

2. По возможности не оставляйте велосипед 

без присмотра, даже если вы отлучились 

ненадолго. Ели присмотреть за велосипедом 

некому, а вам надо ненадолго отойти, 

обязательно пристегните его специальным 

запирающим устройством с металлическим 

стержнем. 

3. Сделайте гравировку на деталях, колесах, 

раме, либо на скрытых деталях велосипеда 

специальным маркером, видимом при 

ультрафиолете (например напишите Ф.И.О.) 

Всегда сохраняйте технический паспорт на 

свой велосипед, по возможности сделайте 

снимок велосипеда. 

4. Если вокруг вашего велосипеда вы 

увидели подозрительных личностей и, что 

самое неприятное, они начали ломать замок, 

незамедлительно вызывайте полицию. Не 

забудьте указать место куда должны прибыть 

сотрудники полиции, постарайтесь не 

спугнуть воров. Оценив ситуацию, можно 

попытаться задержать злоумышленников 

самостоятельно, или по крайней мере, не 

дать им скрыться. 

Выполнение этих минимальных правил 

позволит предотвратить совершение в 

отношении вас преступления и сохранит 

ваше имущество. 

В случае, если преступление или 

происшествие предотвратить не удалось, 

необходимо незамедлительно обратится в 

полицию по телефону «02». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Незаконное распространение информации о 

гражданах в виде их соответствующих 

персональных данных признается преступным 

деянием. В итоге лицо, виновное в разглашении 

подобных сведений, несет различную 

ответственность. Что такое незаконное 

распространение персональных данных и какая 

ответственность наступает за совершение этого 

преступления подробно рассказано ниже в статье. 

               

Распространение личной информации – что это 

такое? Понятие «персональные данные» 

установлено в ст. 3 ФЗ № 152 от 27 июля 2006 

года (далее — ФЗ № 152). Распространение 

(разглашение) такой информации о гражданах 

считается преступным деянием только в том 

случае, если оно является вмешательством в их 

личную жизнь. В соответствии со ст. 137 УК РФ, 

предметом подобного преступления считаются 

нижеприведенные сведения: 

   семейные тайны;  

   личная тайна;  

   данные о несовершеннолетнем в возрасте до 16 

лет, являющимся потерпевшим по открытому 

уголовному делу. 

 

   Личная тайна — это определенные факты о 

личной жизни гражданина, выступающего против 

их разглашения. В качестве такой информации 

могут выступать принадлежность к различным 

политическим партиям, текущее состояние 

здоровья, размер зарплаты, место работы и другие 

сведения, на передачу которых третьим лицам 

владелец согласия не давал. 

 

   Семейная тайна — это различные факты из 

жизни конкретной семьи (сведения о текущем 

образе жизни определенной семьи, условиях быта 

и др.). 

 

   Ответственность за нарушение закона Лица, 

виновные в нарушении различных положений ФЗ 

№ 152, привлекаются к нижеприведенным видам 

ответственности: 

    Административная. 

    Уголовная.  

   Гражданско-правовая.  

   Дисциплинарная. 

 
Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 
Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

Памятка по сохранности имущества 

Что такое персональные данные? 

Ответственность за разглашение 

согласно статье 137 УК РФ и иным 

законам 

Источник: 

https://pravovoi.center/zpp/o-

personalnyh-dannyh/otvetstvennost-

za-razglashenie.html Правовой 

Центр ©     Коллегия юристов 

работает для вас! 


